
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

(МБОУ СОШ № 2) 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении локальных актов 

 

14.02.2022 г.          № 53-ОД 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики  Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 23 ноября 2021 года № 10-П-1596 «Об утверждении 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) автономному 

учреждению дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Институт развития образования» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годы», в целях участия в Проекте адресной методической помощи образовательным организациям 

ХМАО-Югры, имеющим стабильно низкие образовательные результаты, по итогам разработки 

концептуальных документов школы по участию в данном Проекте, приказываю: 

 

     1. Утвердить Концепцию развития МБОУ СОШ №2, разработанную на основе анализа 

потенциала развития в рамках Проекта адресной помощи образовательным организациям ХМАО-

Югры, имеющим стабильно низкие образовательные результаты  (Приложение 1); 

 

     2. Утвердить Среднесрочную программу развития МБОУ СОШ №2 на 2022 год, разработанную 

на основе анализа потенциала развития в рамках Проекта адресной помощи образовательным 

организациям ХМАО-Югры, имеющим стабильно низкие образовательные результаты  

(Приложение 2); 

 

3. Утвердить Антирисковую программу МБОУ СОШ №2, разработанную на основе рисковых 

профилей неуспешности учреждения, выявленных в результате самодиагностики, проведённой в 

рамках Проекта адресной помощи образовательным организациям ХМАО-Югры, имеющим 

стабильно низкие образовательные результаты  (Приложение 3); 

 

     3. Ответственность за исполнение мероприятий, запланированных в рамках  выше 

утверждённых концептуальных документах, возложить на членов управленческой команды 

Пуртову Л.Г, Меньшикову О.В, Наумову Н. М, Зуйкову Г.И., в части касающейся; 

 

     4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор  школы 
     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат: 

00FDDFD325EB42C56D17E4A0392366D251 

Владелец:  Лобанов  Алексей Николаевич 

Действителен с 02.03.2022 по 26.05.2023 

 
А.Н. Лобанов 

 

 


